

ROMÂNIA



Județul GIURGIU
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

HOTĂRÂRE

privind includerea în domeniul public al Municipiului Giurgiu a investiției
„Centrală termică zona Giurgiu Nord” situată în Municipiul Giurgiu,
strada Gloriei, nr.5 și transmiterea în folosință gratuită către
Uzina Termoelectrica Production Giurgiu S.A.

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
întrunit în ședință extraordinară

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului municipiului Giurgiu, înregistrat la nr.42.371/17.08.2020;
- raportul de specialitate al Direcției Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, înregistrat la nr.42.399/17.08.2020;
- procesul verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.42.167/14.08.2020;
- avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină;
- avizul comisiei de buget – finanțe, administrarea domeniului public și privat;
- prevederile Legii nr.51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, cu modificările și completările ulterioare și Hotărârea nr.273/2015 privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care fac parte din domeniul public al Municipiului Giurgiu, înscrise în Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.135/26.08.1999 modificată și completată prin Hotărârea Consiliului local al Municipiului Giurgiu nr.76/16.05.2002 privind însușirea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al Municipiului Giurgiu.

În temeiul art.129, alin.(2), lit.„c” art.139, alin.(3), lit.„g”, art.196, alin.(1), lit.„a”, art.289 și art.290 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă includerea în domeniului public al Municipiului Giurgiu, a investiției „Centrală termică zona Giurgiu Nord” situată în Municipiul Giurgiu, strada Gloriei, nr.5, care este amplasată pe terenul identificat cu carte funciară nr.34031, realizată în baza autorizației de construire nr.136/03.07.2020 modificată prin nr.74/03.04.2020, având o valoare de 5.020.850,45 lei cu TVA, conform procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.42.167/14.08.2020 – Anexa 1 parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Inventarul domeniului public al Municipiului Giurgiu, însușit prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.135/26.08.1999 modificat și completat prin Hotărârile Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.76/16.05.2002 și nr.273/29.07.2015, va fi actualizat în mod corespunzător, potrivit Anexei 2 parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3. După finalizarea operațiunii datele din evidența financiar – contabilă vor fi modificate în mod corespunzător.

Art.4. Se aprobă transmiterea în folosință gratuită către Uzina Termoelectrica Production Giurgiu S.A., a Centralei termice din zona Giurgiu Nord și bunurilor aferente situată în Municipiul Giurgiu, strada Gloriei, nr.5, amplasată pe terenul identificat cu carte funciară nr.34031, pe perioada contractului de delegare a gestiunii serviciului public de alimentare cu energie termică, în vederea administrării, întreținerii și exploatării.

Art.5. Predarea-primirea se va face prin protocol încheiat între Municipiul Giurgiu și Uzina Termoelectrica Production Giurgiu S.A.

Art.6. Contractul de delegare nr.36.550/06.08.2019 a gestiunii serviciului public de alimentare cu energie termică, încheiat între Municipiul Giurgiu și Uzina Termoelectrica Production Giurgiu S.A. va fi modificat în mod corespunzător prin act adițional.

Art.7 Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului - Județul Giurgiu în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, Direcției Economice și Direcției Servicii Publice din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției de Impozite și Taxe Locale Giurgiu și Uzinei Termoelectrica Production Giurgiu S.A.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

Dragomir Ion



**CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL,**

Băiceanu Liliana



Giurgiu, 21 august 2020
Nr. 310

Adoptată cu un număr de 13 voturi pentru, din totalul de 13 consilieri prezenți

Formular F4

OBIECTIV: 0018 Giurgiu Nord

LISTA

cu cantitatile de utilaje si echipamente tehnologice, inclusiv dotari

Obiectul: 01 CT Termomecanice

Categoria de lucrari: 09 Montaj utilaj

[ron]

Nr. crt.	Cod Denumirea Furnizorul (denumire, adresa, telefon, fax)	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Valoarea (exclusiv TVA)	Fisa tehnica atasata Val.cu TVA
0	1	2	3	4	5=3 X 4	6
a) Utilaje si echipamente tehnologice, cu montaj						
52	BUCATA		2,00000	48.563,00	97.126,00	115.579,94
	INSTALATIE ARDERE GAZE NAT. PT. CAZAN MAX 3 - 2200					
53	BUCATA		2,00000	9.432,00	18.864,00	22.448,16
	EP CIRC APA CAZAN MAX3 D=80MC/H H=8MCA, CU CONVERTIZOR FRECV					
54	BUCATA		2,00000	2.820,00	5.640,00	6.711,60
	EP RECIRC APA CAZAN MAX3 D=25MC/H H=3MCA					
55	BUCATA		2,00000	15.532,00	31.064,00	36.966,16
	EP CIRC APA CAZAN THW D=300MC/H H=8MCA, CU CONV. FRECV.					
56	BUCATA		1,00000	151.525,00	151.525,00	180.314,75
	MODUL EP CIRC RETEA (2F+1R) D=600MC/H H=50MCA, CU CONV FRECV					
57	BUCATA		2,00000	13.450,00	26.900,00	32.011,00
	CONTOR EN.TERM. CAZAN MAX3 Q=3MW D=100MC/H DN150					
58	BUCATA		1,00000	18.460,00	18.460,00	21.967,40
	CONTOR EN.TERM. CT NORD Q=20MW D=800MC/H DN300					
59	BUCATA		1,00000	34.240,00	34.240,00	40.745,60
	STATIE DEDURIZARE AUTOMATA D=8MC/H V=175 L RASINA					
60	BUCATA		1,00000	19.930,00	19.930,00	23.716,70
	GRUP POMPARE ADAOS(1F+1R) D=10MC/H H=40MCA, CU CONV FRECV					
61	BUCATA		1,00000	17.735,00	17.735,00	21.104,65
	BUTELIE EGALIZARE PRESIUNE DN1200 H=4000MM PN6					
62	BUCATA		2,00000	10.346,00	20.692,00	24.623,48
	VAS EXP DESCHIS APA DEDU V=15MC CU AUTOMAT. NIVEL					
63	BUCATA		2,00000	21.758,00	43.516,00	51.784,04
	COMPLETARI CAZANE MAX3-2200 CONFORM CAIET SARCINI SI DOC.					
64	BUCATA		2,00000	7.060,00	14.120,00	16.802,80
	SEPARATOR DE IMPURITATI TIP Y DN400, PN10					
65	BUCATA		2,00000	35.190,00	70.380,00	83.752,20
	VANA FLUTURE SEPARATIE CT, ELECTRICA, DN400, PN16					
66	BUCATA		1,00000	1.971,00	1.971,00	2.345,49
	ELECTROVENTIL UMLERE REZ 15MC, DN2" , PN10, U=220V					
67	BUCATA		1,00000	1.863,00	1.863,00	2.216,97
	PRESOSTAT LIPSA APA RETEA PMIN 2 BAR					
68	BUCATA		2,00000	212,00	424,00	504,56
	ROBINET CU PLUTITOR UMLERE REZ 15MC, DN 2" , PN10					
69	BUCATA		1,00000	2.553,00	2.553,00	3.038,07
	CONTOR APA BRUTA ULTRASONIC ALIM CT, DN50, D=20MC/H					
70	BUCATA		2,00000	3.960,00	7.920,00	9.424,80
	FILTRU MECANIC APA BRUTA D=10MC/H, CARTUS 10" , 60YM					
71	BUCATA		1,00000	2.553,00	2.553,00	3.038,07
	DEBITMETRU ULTRASONIC APA ADAOS DN50, D=20MC/H					
72	BUCATA		20,00000	26,00	520,00	618,80
	DEZAERATOR AUTOMAT PT CONDUCTE DN 1/2"					

Formular F4

0	1	2	3	4	5 = 3 X 4	6	
73	BUCATA		2,00000	4.200,00	8.400,00	9996,00	
		SUPAPA DESCARCARE EXPANSIUNE DN40, PD=5BAR, KVS30					
Total P:					596.396,00	709.711,24	

Intocmit,
ing. George Cornelia

PREȘEDINTE
DE ȘEDINȚĂ



SECRETAR
GENERAL

